
Criado pela Lei n.º 044/97 De 21 de março de 1997

Quixaba, 19 de junho de 2017

Jornal Oficial do Município  

de Quixaba-PB

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

LICITAÇÕES

Atos do Poder Executivo

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 0019/2017

OBJETO: Contratação visando aquisição de material para expediente, para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Quixaba PB.

PAPELARIA PATOENSE – JOSE FLORENTINO DE MELO (24.511.222/0001-37): com 
o valor total de R$ 235.507,40 (duzentos e trinta e cinco mil, quinhentos e sete reais e 
quarenta centavos), vencedor dos itens: 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 
41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 
65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 
90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 
111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 
129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 
146, 147, 148, 149, 150, 152, 153, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 
165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 
182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 
200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 
218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 230 e 231.

Valor Total Homologado: R$ 235.507,40 (duzentos e trinta e cinco mil, quinhentos e 
sete reais e quarenta centavos)

PRAZO: ate 31 de dezembro de 2017

RECURSO: Recursos Próprios (IPTU, ITBI, ISS), FPM, ICMS, PNAE, MDE, PAB, FUS 
e etc.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO:  16 de junho de 2017

Cláudia Macário Lopes
Prefeita Constitucional

 
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 0020/2017

OBJETO: Contratação visando futura aquisição de material de construção, elétrico e 
tintas em geral destinados a todas as secretarias deste município.

UNITINTAS UNIVERSO DAS TINTAS LTDA CNPJ nº 03.998.680/0001-72, com valor 
total de 26.856,00 (vinte e seis mil, oitocentos e cinquenta e seis reais), vencedor nos 
itens: 21, 34, 35, 36, 111, 125, 126, 128, 129, 152, 163, 164, 165, 166, 167, 193, 197, 
227, 236, 301, 302, 307, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 328, 345 e 348.

C. PINHEIRO & CIA LTDA CNPJ nº 09.286.691/0001-06, com o valor total de 
178.904,30 (cento e setenta e oito mil, novecentos e quatro reais e trinta centavos), 
vencedor nos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 23, 24, 
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 37, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 52, 53, 54, 
55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 72, 73, 74, 77, 78, 79, 80, 
81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 
103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 122, 123, 
124, 127, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 137, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 
147, 148, 149, 150, 151, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 168, 169, 
170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 
187, 188, 189, 190, 194, 195, 196, 199, 200, 202, 203, 204, 205, 206, 209, 210, 211, 
212, 213, 214, 215, 217, 223, 224, 225, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 235, 237, 238, 
239, 240, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 254, 255, 256, 258, 
259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 
276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 
293, 294, 295, 298, 299, 300, 303, 304, 305, 306, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 
322, 323, 324, 325, 326, 327, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 
340, 342, 343, 344, 346 e 347.

Valor Total Homologado: R$ 205.760,30 (duzentos e cinco mil, setecentos e sessenta 
reais e trinta centavos)

PRAZO: ate 31 de dezembro de 2017

RECURSO: Recursos Próprios (IPTU, ITBI, ISS), FPM, ICMS, PNAE, MDE, PAB, FUS 
e etc.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO:  16 de junho de 2017

Cláudia Macário Lopes
Prefeita Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 0021/2017

OBJETO: Contratação visando prestação de serviço de saúde, na especialidade de 
realização continuo de exames laboratoriais e de imagem (raio x e ultrassonografia), 
para atender as necessidades da secretaria de saúde do município de Quixaba – PB.

UDI – PATOS – SERVIÇOS E PRODUTOS MÉDICOS LTDA (CNPJ nº 09.442.743/0001-
76) com o valor total de R$ 44.132,00, vencedor dos itens: 12, 34, 37, 69, 70, 71, 72, 
73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 
96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 123 124, 126, 128, 130, 132, 159, 160, 161, 162 e 163.

IGOR NÓBREGA FERREIRA EIRELI-ME - BIOANÁLISE LABORATÓRIO DE 
ANÁLISES CLÍNICAS (CNPJ nº 21.346.312/0001-21), com valor total de R$ 39.418,00 
(trinta e nove mil, quatrocentos e dezoito reais) vencedor dos itens:  4, 5, 6, 7, 9, 14, 15, 
16, 18, 20, 21, 32, 36, 40, 42, 43, 46, 52, 54, 56, 57, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 68, 103, 
104, 105, 106, 110, 112, 115, 122, 134, 135, 168, 170, 171, 173 e 175.

ECOCLÍNICA DE PATOS – FERNANDO FRANCO DE CARVALHO (CNPJ nº 
01.767.395/0001-15), com valor total de R$ 28.765,00 (vinte e oito mil, setecentos e 
sessenta e cinco reais), vencedor dos itens: 33, 35, 12, 31, 25, 12, 71, 29, 13, 11, 33, 
140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 
157, 158, 164, 165 e 166

LAB - VITA LABORATÓRIO CLÍNICO LTDA ME (CNPJ nº 08.194.720/0001-47), com 
valor total de R$ 33.704,50, (trinta e três mil, setecentos e quatro reais e cinquenta 
centavos), vencedor dos itens: 1, 2, 3, 8, 10, 11, 13, 17, 19, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 
30, 31, 38, 39, 41, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 53, 55, 58, 59, 67, 108, 109, 111, 113, 114, 
117, 118, 120, 121, 136, 138, 139, 167, 169, 172 e 174.

Valor Total Homologado: R$ 146.019,50 (cento e quarenta e seis mil, dezenove reais 
e cinquenta centavos)

PRAZO: ate 31 de dezembro de 2017

RECURSO: Recursos Próprios (IPTU, ITBI, ISS), FPM, ICMS, PNAE, MDE, PAB, FUS 
e etc.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO:  16 de junho de 2017

Cláudia Macário Lopes
Prefeita Constitucional

 
ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 0051/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA- PB

CONTRATADO: PAPELARIA PATOENSE – JOSE FLORENTINO DE MELO 
(24.511.222/0001-37)

OBJETO: Contratação visando aquisição de material para expediente, para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Quixaba PB.

Valor Total: R$ 235.507,40 (duzentos e trinta e cinco mil, quinhentos e sete reais e 
quarenta centavos)

PRAZO CONTRATO:  até 31 de dezembro de 2017

RECURSO: Recursos Próprios (IPTU, ITBI, ISS), FPM, ICMS, PNAE, MDE, PAB, FUS 
e etc.

PROCESSO LICITATÓRIO:  PREGÃO PRESENCIAL 019/2017

DATA DA ASSINATURA: 16 de junho de 2017 

Cláudia Macário Lopes
Prefeita Constitucional

CONTRATOS E CONVÊNIOS



02 Jornal Oficial do MunicípioQuixaba, 19 de junho de 2017
ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 0052/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA- PB

CONTRATADO: UNITINTAS UNIVERSO DAS TINTAS LTDA CNPJ nº 03.998.680/0001-
72, com valor total de R$ 26.856,00 (vinte e seis mil, oitocentos e cinquenta e seis 
reais), vencedor nos itens: 21, 34, 35, 36, 111, 125, 126, 128, 129, 152, 163, 164, 165, 
166, 167, 193, 197, 227, 236, 301, 302, 307, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 328, 
345 e 348.

OBJETO: Contratação visando futura aquisição de material de construção, elétrico e 
tintas em geral destinados a todas as secretarias deste município.

Valor Total: R$ 26.856,00 (vinte e seis mil, oitocentos e cinquenta e seis reais)

PRAZO CONTRATO:  até 31 de dezembro de 2017

RECURSO: Recursos Próprios (IPTU, ITBI, ISS), FPM, ICMS, PNAE, MDE, PAB, FUS 
e etc.

PROCESSO LICITATÓRIO:  PREGÃO PRESENCIAL 020/2017

DATA DA ASSINATURA: 16 de junho de 2017 

Cláudia Macário Lopes
Prefeita Constitucional

 
ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 0053/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA- PB

CONTRATADO: C. PINHEIRO & CIA LTDA CNPJ nº 09.286.691/0001-06, com o valor 
total de R$ 178.904,30 (cento e setenta e oito mil, novecentos e quatro reais e trinta 
centavos), vencedor nos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 
20, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 37, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 
52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 72, 73, 74, 77, 
78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 
101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 
122, 123, 124, 127, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 137, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 
145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 
168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 
185, 186, 187, 188, 189, 190, 194, 195, 196, 199, 200, 202, 203, 204, 205, 206, 209, 
210, 211, 212, 213, 214, 215, 217, 223, 224, 225, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 235, 
237, 238, 239, 240, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 254, 255, 
256, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 
274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 
291, 292, 293, 294, 295, 298, 299, 300, 303, 304, 305, 306, 308, 309, 310, 311, 312, 
313, 314, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 
338, 339, 340, 342, 343, 344, 346 e 347.

OBJETO: Contratação visando futura aquisição de material de construção, elétrico e 
tintas em geral destinados a todas as secretarias deste município.

Valor Total: R$ 178.904,30 (cento e setenta e oito mil, novecentos e quatro reais e 
trinta centavos)

PRAZO CONTRATO:  até 31 de dezembro de 2017

RECURSO: Recursos Próprios (IPTU, ITBI, ISS), FPM, ICMS, PNAE, MDE, PAB, FUS 
e etc.

PROCESSO LICITATÓRIO:  PREGÃO PRESENCIAL 020/2017

DATA DA ASSINATURA: 16 de junho de 2017 

Cláudia Macário Lopes
Prefeita Constitucional
 

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 0054/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA- PB

CONTRATADO: UDI – PATOS – SERVIÇOS E PRODUTOS MÉDICOS LTDA (CNPJ 
nº 09.442.743/0001-76) com o valor total de R$ 44.132,00, vencedor dos itens: 12, 34, 
37, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 
91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 123 124, 126, 128, 130, 132, 159, 
160, 161, 162 e 163.

OBJETO: Contratação visando prestação de serviço de saúde, na especialidade de 
realização continuo de exames laboratoriais e de imagem (raio x e ultrassonografia), 
para atender as necessidades da secretaria de saúde do município de Quixaba – PB.

Valor Total: R$ 44.132,00 (quarenta e quatro mil, cento e trinta e dois reais)

PRAZO CONTRATO:  até 31 de dezembro de 2017

RECURSO: Recursos Próprios (IPTU, ITBI, ISS), FPM, ICMS, PNAE, MDE, PAB, FUS 
e etc.

PROCESSO LICITATÓRIO:  PREGÃO PRESENCIAL 021/2017

DATA DA ASSINATURA: 16 de junho de 2017 

Cláudia Macário Lopes
Prefeita Constitucional

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 0055/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA- PB

CONTRATADO: IGOR NÓBREGA FERREIRA EIRELI-ME - BIOANÁLISE 
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS (CNPJ nº 21.346.312/0001-21), com valor 
total de R$ 39.418,00 (trinta e nove mil, quatrocentos e dezoito reais) vencedor dos 
itens:  4, 5, 6, 7, 9, 14, 15, 16, 18, 20, 21, 32, 36, 40, 42, 43, 46, 52, 54, 56, 57, 60, 61, 
62, 63, 64, 65, 66, 68, 103, 104, 105, 106, 110, 112, 115, 122, 134, 135, 168, 170, 171, 
173 e 175.

OBJETO: Contratação visando prestação de serviço de saúde, na especialidade de 
realização continuo de exames laboratoriais e de imagem (raio x e ultrassonografia), 
para atender as necessidades da secretaria de saúde do município de Quixaba – PB.

Valor Total: R$ 39.418,00 (trinta e nove mil, quatrocentos e dezoito reais)

PRAZO CONTRATO:  até 31 de dezembro de 2017

RECURSO: Recursos Próprios (IPTU, ITBI, ISS), FPM, ICMS, PNAE, MDE, PAB, FUS 
e etc.

PROCESSO LICITATÓRIO:  PREGÃO PRESENCIAL 021/2017

DATA DA ASSINATURA: 16 de junho de 2017 

Cláudia Macário Lopes
Prefeita Constitucional

 
ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 0056/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA- PB

CONTRATADO: ECOCLÍNICA DE PATOS – FERNANDO FRANCO DE CARVALHO 
(CNPJ nº 01.767.395/0001-15), com valor total de R$ 28.765,00 (vinte e oito mil, 
setecentos e sessenta e cinco reais), vencedor dos itens: 33, 35, 12, 31, 25, 12, 71, 29, 
13, 11, 33, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 
155, 156, 157, 158, 164, 165 e 166

OBJETO: Contratação visando prestação de serviço de saúde, na especialidade de 
realização continuo de exames laboratoriais e de imagem (raio x e ultrassonografia), 
para atender as necessidades da secretaria de saúde do município de Quixaba – PB.

Valor Total: R$ 28.765,00 (vinte e oito mil, setecentos e sessenta e cinco reais)

PRAZO CONTRATO:  até 31 de dezembro de 2017

RECURSO: Recursos Próprios (IPTU, ITBI, ISS), FPM, ICMS, PNAE, MDE, PAB, FUS 
e etc.

PROCESSO LICITATÓRIO:  PREGÃO PRESENCIAL 021/2017

DATA DA ASSINATURA: 16 de junho de 2017 

Cláudia Macário Lopes
Prefeita Constitucional
 

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 0057/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA- PB

CONTRATADO: LAB - VITA LABORATÓRIO CLÍNICO LTDA ME (CNPJ nº 
08.194.720/0001-47), com valor total de R$ 33.704,50, (trinta e três mil, setecentos e 
quatro reais e cinquenta centavos), vencedor dos itens: 1, 2, 3, 8, 10, 11, 13, 17, 19, 
22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 38, 39, 41, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 53, 55, 58, 59, 
67, 108, 109, 111, 113, 114, 117, 118, 120, 121, 136, 138, 139, 167, 169, 172 e 174.

OBJETO: Contratação visando prestação de serviço de saúde, na especialidade de 
realização continuo de exames laboratoriais e de imagem (raio x e ultrassonografia), 
para atender as necessidades da secretaria de saúde do município de Quixaba – PB.

Valor Total: R$ 33.704,50, (trinta e três mil, setecentos e quatro reais e cinquenta 
centavos)

PRAZO CONTRATO:  até 31 de dezembro de 2017

RECURSO: Recursos Próprios (IPTU, ITBI, ISS), FPM, ICMS, PNAE, MDE, PAB, FUS 
e etc.

PROCESSO LICITATÓRIO:  PREGÃO PRESENCIAL 021/2017

DATA DA ASSINATURA: 16 de junho de 2017 

Cláudia Macário Lopes
Prefeita Constitucional

 A D M I N I S T R A Ç Ã O
CLÁUDIA MACÁRIO LOPES
PREFEITA


